
Nº 211, quarta-feira, 31 de outubro de 2012230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012103100230

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus-Ba comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 037/2012 no dia 13/11/2012, às 10:00 horas na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SESAU, localizada na Rua Brasília, s/n, 2º andar,
bairro Suape, Centro, Madre de Deus - Bahia, CEP. 42600-000, tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE MÓVEIS DE ESCRITORIO, MATERIAL DE IN-
FORMATICA E ELETROELETRONICO PARA O PROGRAMA
BOLSA FAMILIA. O edital e seus anexos estarão a disposição dos
interessados a partir do dia 31de outubro de 2012, no horário das
08:00 ás 12:00 horas, no endereço acima citado na Sala de licitações.
Maiores esclarecimentos através do tel. (71) 3604-1170.

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2012.

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus-BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 038/2012 no dia 14/11/2012, às 10:00 horas na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SESAU, localizada na Rua Brasília, s/n, 2º andar,
bairro Suape, Centro, Madre de Deus - Bahia, CEP. 42600-000, tendo
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O PROGRA-
MA BOLSA FAMILIA. O edital e seus anexos estarão a disposição
dos interessados a partir do dia 31de outubro de 2012, no horário das
08:00 ás 12:00 horas, no endereço acima citado na Sala de licitações.
Maiores esclarecimentos através do tel. (71) 3604-1170.

Madre de Deus-BA, 30 de outubro de 2012.
CELESTINO SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2012

A Pregoeira do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Pregão Presencial n.º 46/2012, Processo Administrativo nº
564/2012, Objetivando a aquisição de 02 (duas) Motos para o de-
senvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município. no dia 13 de Novembro de 2012, as 10:00 horas. este
Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de Li-
citação, no horário das 08:00 às 14:00 horas, e poderá ser adquirido
pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80,
Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012

A Presidente da CPL do Município de Mansidão - BA co-
munica que realizará Licitação Tomada de Preços n.º 07/2012, Pro-
cesso Administrativo nº. 563/2012, Objetivando o Aluguel de ma-
quinas por hora, para manutenção das estradas vicinais, e serviços
diversos; e de maquinas por hora para o atendimento as necessidades
deste Município. no dia 16 de Novembro de 2012, as 10:00 horas.
este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 08:00 às 14:00 horas, e poderá ser adquirido
pessoalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80,
Centro - Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 -
3 6 4 1 . 2 11 8 .

ÉRICA DIAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2012

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados que
ás 09:00hs de 12 de novembro de 2012, estará recebendo em sua
sede- na Av. Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, documentações e Pro-
postas de Preços para contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos para o desenvolvimento de atividades físicas e motoras
na Academia de Saúde no Loteamento Novo Horizonte, conforme
características constantes do Anexo I - Proposta Comercial, parte
integrante e indissociável deste Edital- que procederá na mesma data,
hora e local à abertura dos envelopes.

PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2012

O Município de Mundo Novo, faz saber aos interessados que
às 11:30hs de 13 de novembro de 2012, estará recebendo em sua
sede, Av. Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro, documentações e propostas
de preços para contratação de empresa para fornecimento de veiculo
para manutenção das atividades de Mundo Novo, conforme carac-
terísticas constantes do Anexo I - Proposta Comercial parte integrante
e indissociável deste Edital - que procederá na mesma data, hora e
local à abertura dos envelopes.

Informações na Prefeitura- Sala de Licitações, dias úteis
07:30 às 13:30 hs.

Mundo Novo-BA, 30 de outubro de 2012.
SONIA LÔBO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 317/2012

A Prefeitura de Planaltino, Estado da Bahia, torna público
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado
ao fornecimento de alimentos para compor a Merenda Escolar das
Escolas da Rede Municipal de Ensino. Abertura dos envelopes dia
13.11.2012 às 09:00h na sala de Licitações, situada na Av. André
Magalhães, 188 - Centro. Maiores informações pelo fone (73) 3544-
2313, e-mail: jannefalc@hotmail.com ou pelo site: www.planalti-
no.ba.io.org.br, onde encontram-se a disposição dos interessados o
edital e seus anexos.

Planaltino-BA, 30 de outubro de 2012.
JANNE H. FALCÃO FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CABRÁLIA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

O Prefeito do Município de Santa Cruz Cabrália, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades previstas nas normas federais e municipais que re-
gulam as licitações e as despesas públicas, homologa o julgamento
proferido, nos autos da Tomada de Preços de nº. 004/2012, pela
Comissão Permanente Central de Licitação da Prefeitura do Mu-
nicípio de Santa Cruz Cabrália, adjudicando, pois, em favor da em-
presa RZR Transportes e Construções Ltda., a celebração do contrato
de empreitada pelo regime de empreitada por preço global, para
execução de obra para construção da Quadra Escolar Coberta no
bairro de Coroa Vermelha, de acordo com o PAC 2 e FNDE - Fundo
Nacional de Desenvolvimento de Educação e o Município de Santa
Cruz Cabralia-Bahia, pelo preço global de R$ 496.569,71 (quatro-
centos e noventa e seis mil quinhentos e sessenta e nove reais e
setenta e um centavos) A Comissão Permanente Central de Licitação
da Prefeitura do Município de Santa Cruz Cabrália, por intermédio de
seu Presidente, deverá adotar as providências necessárias à celebração
do referido contrato, nos termos do edital e da proposta vencedora,
encaminhando o feito às unidades administrativas competentes para
acompanhamento da execução do contrato e para a realização da
correspondente despesa pública.

Santa Cruz Cabrália-BA, 2 de maio de 2012.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

O Prefeito do Município de Santa Cruz Cabrália, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades previstas nas normas federais e municipais que re-
gulam as licitações e as despesas públicas, homologa o julgamento
proferido, nos autos da Tomada de Preços de nº. 005/2012, pela
Comissão Permanente Central de Licitação da Prefeitura do Mu-
nicípio de Santa Cruz Cabrália, adjudicando, pois, em favor da em-
presa RZR Transportes e Construções Ltda., a celebração do contrato
de empreitada pelo regime de empreitada por preço global, para
execução de obra para construção da Cobertura da Quadra da Escolar
Victorino Figueiredo no bairro de Coroa Vermelha, de acordo com o
PAC 2 e FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento de Educação
e o Município de Santa Cruz Cabralia-Bahia, pelo preço global de R$
117.608,84 (cento e dezessete mil seiscentos e oito reais e oitenta e
quatro centavos) A Comissão Permanente Central de Licitação da
Prefeitura do Município de Santa Cruz Cabrália, por intermédio de
seu Presidente, deverá adotar as providências necessárias à celebração
do referido contrato, nos termos do edital e da proposta vencedora,
encaminhando o feito às unidades administrativas competentes para
acompanhamento da execução do contrato e para a realização da
correspondente despesa pública.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

O Prefeito do Município de Santa Cruz Cabrália, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades previstas nas normas federais e municipais que re-
gulam as licitações e as despesas públicas, homologa o julgamento
proferido, nos autos da Tomada de Preços de nº. 006/2012, pela
Comissão Permanente Central de Licitação da Prefeitura do Mu-
nicípio de Santa Cruz Cabrália, adjudicando, pois, em favor da em-
presa DBP Engenharia Ltda., a celebração do contrato de empreitada
pelo regime de empreitada por preço global, para EXECUÇÃO DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE NO
BAIRRO DE COROA VERMELHA, de acordo com a Proposta da
Academia da Saúde nº 13879.097000/1110-01 DO MINISTERIO DA
SAÚDE e o Município de Santa Cruz Cabralia-Bahia, pelo preço
global de R$ 158.379,87 (cento e cinqüenta e oito mil trezentos e
setenta e nove reais e oitenta e sete centavos). A Comissão Per-
manente Central de Licitação da Prefeitura do Município de Santa
Cruz Cabrália, por intermédio de seu Presidente, deverá adotar as
providências necessárias à celebração do referido contrato, nos termos
do edital e da proposta vencedora, encaminhando o feito às unidades
administrativas competentes para acompanhamento da execução do
contrato e para a realização da correspondente despesa pública.

Santa Cruz Cabrália-BA, 3 de julho de 2012.
JORGE MONTEIRO PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2012

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará, através da Comissão
Permanente de Licitação - Copel, e Comissão Especial de Licitação,
designadas respectivamente pelos Decretos nº. 363/12 nº e 343/12,
Concorrência do tipo Menor Preço no dia 30/11/12 às 09:00h, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de
Obras de infra-estrutura e urbanização de assentamentos precários na
comunidade do Sacramento, neste município. O Edital e anexos,
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

CONCORRÊNCIA No- 9/2012

O Município de SANTO AMARO, BA, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará, através da Comissão
Permanente de Licitação, Concorrência do tipo Menor Preço no dia
30/11/12 às 11:30h, tendo como objeto: Contratação de empresa para
Execução de obra para Reforma e Ampliação de um Centro de Es-
pecialidades Odontológica - CEO, neste município. O Edital e ane-
xos, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 30 de outubro de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Natureza: Convite nº 009/2012.
Processo Administrativo: 0107/12. Contrato Administrativo nº
1265/2012. Do Valor: Fica acrescido ao Pacto original o valor de R$
19.621,60. Da Dotação Orçamentária: Órgão 12; Unidade 12; Projeto
Atividade 1124; Elemento de Despesas 4.4.90.51 e Fonte 192. Con-
tratante: Município de Senhor do Bonfim. Contratada: Construtora
New Life Ltda.
Fundamento Legal: Art. 65, §6º da Lei nº 8.666/93.
Assinaturas: Paulo Batista Machado, pela Contratante, e Djalma da
Silva, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2012 PA No- 0137/12

O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna
público que às 09:30 horas do dia 13/11/12, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Ob-
jeto: Aquisição de combustíveis (gasolina, diesel e álcool) para aten-
der aos veículos da Secretaria de Saúde, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição, gratuitamente
no site www.ba.tmunicipal.org.br ou www.senhordobonfim.ba.gov.br
(através do link "Portal da Transparência"). Demais informações po-
derão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no
horário comercial, das 08:00h às 13:00h, ou pelos telefones (74)-
3541-8328/9732, Fax: 3541-4513.

Senhor do Bonfim-BA, 30 de outubro de 2012.
VALMIR ARAUJO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE RESCISÃO

Tomada de Preços No- 002/2009 PA nº 0050/09
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e

vencidas as formalidades da Lei 8.666/93, em seu art. 79, inciso II,
rescinde o Contrato Administrativo nº 496/2009, pacto firmado com a
empresa Construtora New Life Ltda. Objeto: contratação de empresa
especializada em engenharia para construção do sistema de esgo-
tamento sanitário do distrito de Igara, no interior do município, re-
lativo ao Contrato firmado entre o município e a Funasa.

Senhor do Bonfim-Ba, 30 de outubro de 2012.
PAULO BATISTA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2012

OBJETO: aquisição de medicamentos para a manutenção da Farmácia
Básica deste município. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
14 de novembro às 09:00 horas, na sede da Prefeitura situada na Av.
do Contorno, s/n°, Centro, Tanque Novo-Ba. O Edital estará à dis-
posição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00
às 12:00 horas.


